
UCHWAŁA NR IX/156/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 757) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla taryfowej grupy odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, do 
1 m3 pobranej wody, dla grupy W-1 stanowiącej: „Indywidualne gospodarstwa domowe i rolne rozliczane na 
podstawie wskazań wodomierza głównego”, w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy, od 
dnia wejścia w życie nowej taryfy, w wysokości - 1,31 zł/m3 netto. 

2. Do dopłaty, o której mowa w ust. 1, doliczany będzie podatek od towarów i usług (VAT) 
w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 2. Wysokość dopłaty, o której mowa w § 1, ustala się na podstawie ilości wody preliminowanej przez 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i zatwierdzonym przez Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ostateczną 
decyzją z dnia 7 marca 2025 r., sygn. akt G.RZT.70.105.2024.JM.14. 

§ 3. Dopłata przekazywana będzie przez Gminę Chojnice do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w terminach miesięcznych, na podstawie not księgowych wystawionych za faktyczną ilość wody 
pobranej w danym miesiącu przez taryfową grupy odbiorców określoną w § 1. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązania będą środki finansowe z budżetu Gminy Chojnice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  
Przewodniczący Rady  

 
Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606E29-2E86-48EF-BB0D-EF9124C13AA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy po zapoznaniu się z treścią wniosku złożonego przez Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. o zatwierdzenie taryf, w tym z szczegółowym uzasadnieniem kosztów kalkulacyjnych 
w zakresie świadczenia usług dostarczania wody uznaje, że wykazane w projekcie koszty są niezbędne i 
celowe dla zapewnienia zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Wniosek ten został zatwierdzony przez 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie ostateczną decyzją z dnia 7 marca 2025 r., sygn. akt G.RZT.70.105.2024.JM.14.  

Z uwagi na konieczność zabezpieczenia przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
sprawności całego procesu techniczno - technologicznego uzdatniania i dystrybucji wody oraz poziomu 
inwestycji, gwarantującego zapewnienie mieszkańcom dostawę wody w sposób ciągły i o wymaganej 
jakości jak również zważywszy na fakt, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie spraw 
dotyczących wodociągów i zaopatrzenia w wodę należy do zadań własnych jednostek samorządu 
terytorialnego, Gmina Chojnice podejmuje niniejszą uchwałę, mającą charakter dotacji przedmiotowej z 
budżetu samorządu gminy. Jednocześnie dopłata ma za zadanie uchronić mieszkańców przed zbyt dużym 
wzrostem cen wody.  
 
Prognozuje się następującą wysokość dopłaty netto w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania 
zatwierdzonej taryfy – w kwocie 918 413,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606E29-2E86-48EF-BB0D-EF9124C13AA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/156/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


